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Samhällsutvecklingsrådet 2022  

Förslag till beslut 
1. Socialnämnd Sydväst godkänner rapporten från samhällsutvecklingsrådets 

arbete 

Sammanfattning 
Samhällsutvecklingsrådet ska årligen, senast den 1 mars, lämna en rapport om sitt 
arbete i enlighet med arbetsordningen för rådet. Samhällsutvecklingsrådet 
inrättades efter nämndbeslut med arbetsordning den 24 februari 2021 och har 
under året genomfört sex möten varav ett var dialogmöte med Göteborgs hälso- 
och sjukvårdsnämnd i enlighet med arbetsordningen. Rådet har behandlat frågor 
inom demokrati, folkhälsa, hållbarhet och stadsutveckling under det gångna året. 
Rådet har under perioden bjudit in flera förvaltningar och föreningar för 
diskussion, information och samtal.  

Under året har en bussresa genomförts för att ge information och fysisk överblick 
över nämndens geografiska område. I samband med bussresan informerades om 
stadsutveckling, föreningsliv, trygghet och folkhälsa i stadsområdet. Föreningar 
har bjudits in till dialog med rådet för att diskutera utmaningar för föreningar i 
området. Ett av råden hade fokus och fördjupning kring södra skärgårdens 
speciella förutsättningar och möjligheter.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 
dimension. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 
dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 
dimension.  

Samverkan 
Information i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) den 22 februari 2023.  

Socialförvaltning Sydväst 

 

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2023-01-24 
Diarienummer N165-0197/21 
 

Handläggare 
Madeleine Källvenius 
Telefon: 031-365 00 00 
E-post: 
madeleine.kallvenius@socialsydvast.goteborg.se 
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Bilagor 
1. Arbetsordningen för samhällsutvecklingsrådet 
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Ärendet 
I arbetsordningen för samhällsutvecklingsrådet anges att en rapport över rådets 
möten och arbete ska lämnas senast den 1 mars. 

Beskrivning av ärendet 
Samhällsutvecklingsrådet inrättades enligt förslag med arbetsordning och beslut 
den 24 februari 2021 efter att de nya socialnämnderna organisation trätt i kraft 
efter stadens organisationsförändring.  

Samhällsutvecklingsrådet utses av socialnämnden och består av presidium samt 
ledamöter eller ersättare från varje parti som inte finns representerat i presidiet. 
Till rådet är också förvaltningsdirektören knuten. Förvaltningsdirektören beslutar 
om vilka tjänstepersoner som kan adjungeras till rådets sammanträden. Rådet leds 
av socialnämndens ordförande.  

Rådet sammanträder vid sex ordinarie tillfällen per kalenderår, tre gånger på våren 
och tre gånger på hösten. Avdelningschef för stadsområde välfärd och fritid 
ansvarar för att samordning och planering sker. Ett möte årligen avsätts för 
avstämning mellan socialnämnden och Göteborgs hälso- och sjukvårdsnämnd 
utifrån folkhälsoavtalen. Tjänsteperson från demokrati och medborgarservice är 
sedan beslut mellan socialnämndernas presidier och nämnden för demokrati och 
medborgarservice inbjuden till alla planerade råd.  

Enligt rådets arbetsordning ska rådet: 
 

 fungera som ett beredande, informerande och framåtdrivande organ i 
stadsutvecklingsfrågor. 

 genom aktiva kontakter och samarbete med andra socialnämnder och råd  

 bidra till att förvaltningens perspektiv finns med i prioriteringar som görs 
när staden utvecklas 

 ta fram förslag till hur socialnämnden ska arbeta med demokrati och 
medborgardialog strukturerat 

 verka för fördjupad dialog och medverkan både i tidiga skeden och för en 
långsiktig planering av samhällsplanerings-, stadsutvecklings-, folkhälso- 
och demokratifrågor för nämnd 

 verka aktivt för att beakta de tre hållbarhetsaspekterna ekonomi, social och 
ekologisk hållbarhet inom nämndens område 

Demokrati, samverkan och hållbarhet 

Samhällsutvecklingsrådet har fungerat som beredande inom demokratifrågor samt 
samverkan med nämnden för demokrati och medborgarservice. Rådet bjöd in 
föreningar i stadsområdet till dialog för att diskutera frågor och utmaningar för 
föreningar inom stadsområdet. Demokrati och medborgarservice har även deltagit 
gällande valstärkande insatser i stadsområdet samt etableringen av det nya 
medborgarkontoret. Inom Leader Södra Bohuslän finns ett stort fokus på 
samverkan med civilsamhället samt miljö och hållbarhet. Rådet har beroende på 
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ämne och tema haft flera förvaltningar och civilsamhälle inbjudna under 2022 
som stadsbyggnadskontoret, stadsledningskontoret, trafikkontoret, Leader Södra 

Bohuslän, idrotts- och föreningsförvaltningen samt demokrati och medborgarservice. 

Folkhälsa  

Under året har ett möte avsatts till förmån för dialog med ledamöter från 
Göteborgs hälso- och sjukvårdsnämnd, i enlighet med rådets arbetsordning. Vid 
mötet diskuterades handlingsplaner och aktiviteter utifrån de tre folkhälsoavtal 
som finns i sydväst, nämligen Samverkansavtal för folkhälsoinsatser 2021–2022, 
Samverkansavtal om familjecentrerat arbetssätt och familjecentraler 2021 samt 
Samverkansavtal om Hälsotek i Väster 2020–2021.  

En bussresa genomfördes med syfte att bland annat öka rådets och övriga 
nämndledamöters kunskaper om stadsområdets förutsättningar samt för att få en 
gemensam bild kring utmaningar och befolkningens behov utifrån livsvillkor och 
hälsa.  

Under ett möte om södra skärgården redogjordes för demografiska förutsättningar 
i området, vilka bland andra ligger till grund för folkhälsoarbetet. Vidare fick 
rådet ta del av en undersökande rapport Samverkan för ett mer hälsosamt 
åldrande? med exempel från södra skärgården.  

Stadsutveckling  

För att bidra till fördjupad dialog och medverkan i tidiga skeden och för en 
långsiktig planering av stadsutvecklingsfrågor har förvaltningen lyft aktuella 
stadsutvecklingsprojekt till rådet. Program för Tynnered lyftes för information till 
rådet och med möjlighet för inspel till förvaltningen att ta med i det fortsatta 
planarbetet. Rådet fick därmed även en förberedande dragning innan ärendet togs 
upp som remiss i decembernämnden för yttrande inom samrådsskedet.   

Förvaltningen genomförde en bussresa på nämndens önskan med syfte att öka 
nämndens kunskaper om stadsområdets förutsättningar och få en gemensam bild 
kring utmaningar och behov.   

För ökad kunskap om södra skärgårdens behov och utmaningar bjöds ansvariga på 
stadsbyggnadskontoret in för att presentera pågående uppdrag kring strategisk 
plan för södra skärgården.   

Tabell 1 Sammanställningen nedan är gjord utifrån samhällsutvecklingsrådets dagordningar under året 

Sammanställning av rådets möten 2022 
Sammanfattning av rådets arbete 
Återkoppling och utvärdering av demokratidagen 2021 
Bussresa i stadsområdet för nämnden 
Information om valstärkande insatser 
Information om nytt medborgarkontor 
Programmet för Tynnered 
Leader Södra Bohuslän 



 

 

Göteborgs Stad Socialförvaltning Sydväst, tjänsteutlåtande 5 (5) 

Sammanställning av rådets möten 2022 
Göteborgs Stads riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället, lokala 
anvisningar och hur socialförvaltning Sydväst arbetar med 
föreningssamverkan 
Dialog med föreningar om utmaningar i stadsområdet 
Beskrivning av område, verksamhet och demografi i södra skärgården  
Strategisk plan för södra skärgården 

 

Förvaltningens bedömning 
Socialförvaltningen bedömer att samhällsutvecklingsrådet har genomfört sina 
arbetsuppgifter utifrån syftet med rådet och fortsätter verka för samverkan och 
samarbeten med andra nämnder, förvaltningar och råd.   

Beslutet ska skickas till: 
Nämnden för demokrati och medborgarservice. 

 

 

Lotta Wikström 

Avdelningschef 

 

Annika Ljungh 

Förvaltningsdirektör 

 


